Der Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming



VORLAGE Nr. 3-0689/05-II

für die öffentliche Sitzung

Kreistag 10.04.2006 Kreisausschuss 20.03.2006

Einreicher: Der Landrat

Betr.: Beendigung der Mitgliedschaft im Landschaftsförderverein "Nuthe-Nieplitz-

Niederung"

Beschlussvorschlag:

Der Landkreis Teltow-Fläming beendet zum nächsten satzungsmäßig möglichen Termin seine Mitgliedschaft im Landschaftsförderverein "Nuthe-Nieplitz-Niederung".

Luckenwalde, den 11.01.2006

Der Landrat

Vorlage:3-0689/05-II Seite 1 / 2

Sachverhalt:

Der Landkreis Teltow-Fläming ist mit Beschluss des Kreistages Luckenwalde vom 25. 04. 1991 (Nr. 086/91) und Aufnahmebeschluss der Mitgliederversammlung des Vereins Fördermitglied des Landschaftsfördervereins "Nuthe-Nieplitz-Niederung". Er hat die Vorhaben des Landschaftsfördervereins, insbesondere das Naturschutzgroßprojekt im gleichnamigen Gebiet, unterstützt.

Unterschiedliche Auffassungen zwischen Landkreis und Landschaftsförderverein eröffneten sich mit der Entwicklung des Verkehrslandeplatzes Schönhagen und insbesondere im Planfeststellungsverfahren, die nicht beigelegt werden konnten.

Es widerspricht einem aufrechten Umgang miteinander, wenn der Landkreis aus der Presse erfahren muss, dass sich der Landschaftsförderverein an einer Klage gegen den Planfeststellungsbeschluss zum Verkehrslandeplatz Schönhagen beteiligt. Einer Mitgliedschaft des Landkreises Teltow-Fläming als Fördermitglied in dem Verein fehlt damit die vertrauensvolle Grundlage.

Vorlage: 3-0689/05-II Seite 1